
Młodzi Francuzi w Toruniu 

 

Poznali miasto i toruńskich rówieśników. Kolejne dwie grupy młodych
Francuzów z Angers odwiedziły Toruń.

Z uczniami z francuskiego College Saint Augustin spotkał się 25 marca 2014 r. z
astępca prezydenta Torunia Ludwik Szuba. Grupa 30 gimnazjalistów przyjechała
do Torunia 19 marca. Goście zamieszkali w domach toruńskich uczniów z
Gimnazjum Nr 3. Przez kilka dni zwiedzali Toruń: weszli na wieżę Ratusza
Staromiejskiego, piekli pierniki w Domu Kopernika i grali w podchody na starówce.
Obejrzeli też najnowsze atrakcje Torunia: Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy,
Centrum Sztuki Współczesnej i Dom Legend. Poza Toruniem zwiedzili m.in. Gdańsk i
Sztutowo. Była też okazja do zabawy z toruńskimi rówieśnikami podczas warsztatów
tańca współczesnego, meczu Polska-Francja i ogniska na Barbarce. Podczas
spotkania z zastępca prezydenta Torunia goście mieli okazję podzielić się swoimi
wrażeniami, otrzymali też na pamiątkę drobne upominki promocyjne miasta.
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Pamiątkowe zdjęcie w toruńskim Gimnazjum Nr 3 > POWIĘKSZ

W tym samym czasie w innej toruńskiej szkole - IV Liceum Ogólnokształcącycm i
Gimnazjum Dwujęzycznym Nr 4 - przebywała grupa 34 uczniów i 3 opiekunów ze
szkoły Mongazon w Angers. Francuzi brali udział w zajęciach integracyjnych i
lekcyjnych, zwiedzali miasto, piekli pierniki w Muzeum Piernika na Rabiańskiej, a
podczas koncertu uczniów Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu spotkali się z
wiceprezydentem Ludwikiem Szubą. 21 marca pojechali na wycieczkę rowerową na
Barbarkę, gdzie przygotowano dla nich ognisko z pieczeniem kiełbasek i  zajęcia
rekreacyjne.

Kontakty Torunia i Angers zainicjował mieszkający we Francji Polak, Jacek Rewerski.
Jesienią 2010 r., podczas wizyty w Toruniu oficjalnej delegacji miasta Angers, zostało
zawarte porozumienie o wymianie szkolnej między Toruniem a Angers. Od tego
czasu w naszym mieście gościło już kilka grup francuskiej młodzieży, a uczniowie z
kilku toruńskich szkół odwiedzili Angers. Poza wymianą szkolną i kulturalną plany
współpracy przewidują m.in. powstanie w Toruniu ogrodu w stylu francuskim.
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